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№54 Кунделжтч гидрологиялык бюллетень

Мемлекетик бакылау желюшдеп гидрологиялык мониторинг деректер1 бойынша Солтустш Казакстан облысы су нысандарыныц

№
п/п

Гидрологиялык бекеттердщ  
атауы

Судыц 
шектпс 

децгеш, см

Су децгеш, 
см

Су децгеш- 
нщ тэулт 

т м де  
ojzepyi, ± 

см

Су
шыгын

Ы,
м3/сек

Муз жагдайы жэне муздьщ 
цалыцдыгы, см

1 Бабьщ Бурльщ о. - Гусаковка а. 1220 407 -1 1,52 Таза

2 Акканбурлык е. - Ковыльное а. 1520 196 -2 2,88 Таза

3 Шарык е. - Андреевка а. 980 256 0 1,10 Таза
4 Шарык о. - Рузаевка а. 780 159 0 0,61 Таза
5 Акканбурлык е. - Возвышенна а. 1000* 226 -4 27,7 Таза
6 Муккыр о. - Мукыр а. 1040 176 0 1,39 Таза
7 Сарыозек о. - Сухорабовка а. 143 -1 Таза
8 Иманбурлык о. - Соколовка а. 560* 124 -5 15,9 Таза
9 Есш о. - Шоптыкел а. 1031 -69 Таза

10 Есш о. - Токсан би а. 1800 881 -64 778 Таза

11 Есш 0. - Крещенка а. 1900 1081 -38 Таза
12 Есш о. - Сергеевка к 1250 1013 -28 Таза
13 Есш о. - Покровка а. 950* 1273 -2 949 Таза
14 Есш 0. - Новоникольское а. 1540 1621 30 Таза
15 Есш о. - Петропавл к- 960 1080 13 954 Таза
16 Есш о. - Долматово а. 1450 1303 11 668 Таза
17 Шагал алы о. - Северное а. 400 141 -2 12,8 Таза
18 Цамысты о. - Ясновка а. 740 513 -1 4,07 Таза
19 Б. Тарангул кол. - Корнеевка а. 365 378 -1 Таза

20 Шат 0. - Лениградское а. 417 3 Таза

№
п/п

Атауы
Су деигеш, 

см

Су децгеш- 
нщ тэулЫ 
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Келем, 
млн. м3

Накты
агын
м3/с

Муз жагдайы жэне муздьщ 
калыцдыгы, см

21 Есш 0. (сукойм) - Сергеевка к. 1020 -17 975 1826 Таза

22 Есш о. (сукойм) - Петропавл к 950 13 Таза
Сергеев су коймасындагы бвгетщ жотасы аркылы су тасуы 220
% толтыру 141
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Филиал Республиканского государственного предприятия на праве 
хозяйственного ведения «Казгидромет» 

Министерства экологии и природных ресурсов РК 
по Северо-Казахстанской области

г.Петропавловск ул. Парковая, 57А 
тел.:+7 7152 50 03 41

Ежедневный гидрологический бюллетень №54
Сведения о состоянии водных объектов Северо-Казахстанской области по данным гидрологического мониторинг на государственной 
___i____________________________ сети наблюдений по состоянию на 8 час. 23 апреля 2025 года_______________________________

№ пп Название гидрологического поста
Опасный 
уровень 
воды, см

Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня 
воды за 

сутки, ±см

Расход
воды,
м3/сек

Состояние водного объекта и 
толщина льда, см

1 р. Бабыкбурлык - с. Гусаковка 1220 407 -1 1,52 Чисто

2 р. Акканбурлык - с. Ковыльное 1520 196 -2 2,88 Чисто
3 р. Шарык - с. Андреевка 980 256 0 1,10 Чисто
4 р. Шарык - с. Рузаевка 780 159 0 0,61 Чисто
5 р. Акканбурлык - с. Возвышенка 1000* 226 -4 27,7 Чисто
6 р. Муккыр -  с. Мукыр 1040 176 0 1,39 Чисто
7 р.Сарыозек - с. Сухорабовка 143 -1 Чисто
8 р. Иманбурлык - с. Соколовка 560* 124 -5 15,9 Чисто
9 р. Есиль - с. Шоптыколь 1031 -69 Чисто
10 р. Есиль - с. Токсан би 1800 881 -64 778 Чисто
11 р. Есиль - с. Крещенка 1900 1081 -38 Чисто
12 р. Есиль - г. Сергеевка 1250 1013 -28 Чисто
13 р. Есиль - с. Покровка 950* 1273 -2 949 Чисто
14 р. Есиль - с. Новоникольское 1540 1621 30 Чисто
15 р. Есиль - г. Петропавловск 960 1080 13 954 Чисто
16 р. Есиль - с. Долматово 1450 1303 11 668 Чисто
17 р. Шагал алы - с. Северное 400 141 -2 12,8 Чисто
18 р. Камысакты -  с. Ясновка 740 513 -1 4,07 Чисто
19 оз. Б.Тарангул - с. Корнеевка 365 378 -1 Чисто
20 р. Шат- с. Ленинградское 417 3 Чисто

Сведения о водохранилищах

№ пп Название Уровень воды, 
см

Изменени 
еуровня 
воды за 
сутки, 

±см

Объём, 
млн. м3

Сброс,
м3/с

Состояние водного объекта и 
толщина льда, см

21 р. Есиль (вдхр) - г. Сергеевка 1020 -17 975 1826 Чисто
22 р. Есиль (вдхр) - г. Петропавловск 950 13 Чисто

Перелив через гребень плотины Сергеевского вдхр. 220
% наполнения 141
Примечание:
*  -  выход воды на пойму; /  - река промерзла; ' - отсутствие

Директор филиала

Составил/Исп.: Болгабай О. А. 
Тел.: +7 7152 50 03 41

постом по причине штормовой погоды

К. Мергалимова


